- 1 -

 令和 3 年 5 月 14 日

各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア

代表者名 代表取締役社長 新川 宗平

 (JASDAQ・コード番号：3851)

問合わせ先

役職・氏名 専務取締役   世古 哲久

 電 話       058-371-7275

第三者割当による行使価額修正条項付第 6 回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、令和 3 年 5 月 14 日開催の当社取締役会において、令和元年 6 月 3 日に大和証券株式

会社（以下「大和証券」といいます。）を割当先として発行いたしました第三者割当による行使

価額修正条項付第 6 回新株予約権（以下「本新株予約権」という。）3,750 個につき、下記の通

り、残存する本新株予約権の全部を取得するとともに、取得後直ちにその全部を消却することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１.取得及び消却する新株予約権の内容

（１） 取得及び消却する新株予約権の名称 株式会社日本一ソフトウェア 第 6 回新株予約権

（２） 取得及び消却する発行新株予約権の数 3,750 個

（３） 取得日及び消却日 令和 3 年 5 月 28 日（予定）

（４） 取得価額 3,138,750 円（本新株予約権 1 個当たり 837 円）

（５） 消却後に残存する新株予約権の数 0 個

２．取得及び消却を行う理由

当社は、令和元年 5 月 17 日付プレスリリース「第三者割当による行使価額修正条項付第 6 回

新株予約権の発行に関するお知らせ」にて開示しました通り、当社グループは中期目標で掲げた

中期戦略を加速させ、当社グループの収益基盤を強化することで、あらゆるエンターテインメン

ト分野で活躍するコンテンツメーカーとして更なる成長を目指し、新規 IP（知的財産）（※1）

創出のための開発資金及び既存 IP（知的財産）（※2）活用のための開発資金のための資金調達

を目的として、令和元年 6 月 3日に大和証券を割当先として本新株予約権を発行いたしました。

今回、本新株予約権の行使期間満了日（令和 3 年 6 月 3 日）が近付いていることから、大和

証券より令和 3 年 5 月 7 日付で本新株予約権の取得請求通知を受領したため、取得日において

残存する本新株予約権の全部を取得し、その全部を消却することといたしました。

※1 新規 IP（知的財産）…新たに開発発売するゲームタイトルやその登場キャラクター等、

新たに創出した知的財産全般。

※2 既存 IP（知的財産）…過去に開発発売したゲームタイトルやその登場キャラクター等、

過去に創出した知的財産全般。

３．今後の見通し

本新株予約権の取得及び消却について、当期の業績に与える影響はありません。

以 上